
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 61 del 9 dicembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 61 del 9 dicembre  2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 6 dicembre 2002 - Deliberazione n. 5911 - Area 
Generale di Coordinamento Ricerca Scientifica - Appalto-concorso per la fornitura di componenti 
hardware per gli Uffici della Giunta Regionale della Campania ricadenti sull’intero territorio regionale. 

 

omissis 
PREMESSO 

CHE con delibera di  Giunta Regionale n. 3792 del 31/7/02 si approvava la gara di fornitura di beni e 
servizi Hardware e Software per la realizzazione del livello applicativo di base della Intranet e del Portale 
Internet della Giunta Regionale della Campania; 

Che con Decreto Dirigenziale dell’A.G.C. Ricerca Scientifica n. 112 del 1/3/02 si approvava il verbale 
di aggiudicazione provvisoria della Commissione di aggiudicazione; 

CHE nel Capitolato d’oneri della suddetta gara, si prevede la realizzazione del Protocollo informatico 
per tutti gli uffici della Regione Campania; 

CHE durante lo sviluppo del progetto, la Commissione di Monitoraggio, ha esaminato il modello di 
posta informatica, ritenendolo idoneo e comunicando al Settore Sistemi Informativi le caratteristiche 
tecniche dell’Hardware e Software necessario alle Aree della Giunta Regionale; 

CHE la sopra citata Commissione ha provveduto a individuare il numero minimo di postazioni per 
consentire entro il più breve tempo, l’avvio della messa in esercizio del Protocollo elettronico tra le Aree 
della Giunta Regionale; 

CHE le Aree minime individuate sono un numero di circa 140, le postazioni informatiche per la 
protocollazione elettronica da acquistare dovrebbe essere n. 140; 

CHE il Settore Sistemi Informativi dovrebbe procedere all’acquisto di n. 100 Scanner e n. 120 
Stampanti per il funzionamento di tutte le postazioni di protocollo elettronico; 

CHE si rende urgente e necessario disporre in tempi brevi, la gara di appalto concorso per l’acquisto 
di prodotti Hardware per l’avvio della protocollazione informatica; 

CONSIDERATO: 

CHE per il raggiungimento degli obbiettivi di cui sopra il Settore Sistemi Informativi ha predisposto 
apposito Capitolato di Oneri aventi ad oggetto “Fornitura di componenti hardware per gli uffici della 
Giunta Regionale della Campania ricadenti sull’intero territorio regionale”; 

CHE con l’apparato in questione s’intende acquistare “chiavi in mano” la fornitura dell’hardware 
necessario alla realizzazione del processo di automazione degli uffici ed in particolare la Ditta 
aggiudicataria dovrà provvedere a: 

• fornire l’hardware richiesto; 

• installare e configurare le apparecchiature; 

• assicurare la messa in esercizio con la rete LAN; 

RITENUTO: 

CHE l’appalto concorso per l’acquisto di hardware sarà svolto ai sensi dell’art. 9, 1 comma, lettera B 
e art. 7, comma 8, lettera A e B del D.Lgs. n. 358/92 così come modificato dal D.Lgs. n. 402/98; 

CHE per le motivazioni sopra indicate sia necessario approvare, con il presente atto, il citato 
Capitolato d’Oneri (allegato A), il Bando di Gara da inviare alla GUCE (allegato B), il Bando di Gara da 
inviare al BURC (allegato C), nonché la lettera d’invito (allegato D) che formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

CHE si debba nominare il Responsabile del Procedimento Ing. Eugenio Pelosi Responsabile della misura 
6.2 asse 6 del POR 2000-2006; 

CHE con successivo Decreto del Dirigente del Settore Sistemi Informativi verrà nominata la 
Commissione di aggiudicazione, che sarà composta da personale interno alla Giunta Regionale; 

CHE la somma di Euro 960.000,00 Iva compresa necessaria all’acquisto dell’hardware dovrà essere 
impegnata sull’U.P.B. n. 22.79.219 misura 6.2, asse 6 dell’A.G.C. Ricerca Scientifica; 

CHE si potrà prevedere l’eventuale ampliamento della gara fino ad un massimo dei 2/5 dell’importo 
proposto dalla Ditta aggiudicataria. 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 61 del 9 dicembre 2002 2 / 2 
 
 
 

PROPONE e la Giunta, in conformità ed a voti unanimi 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e confermate: 

DI indire la gara di appalto per la “Fornitura di componenti hardware per gli uffici della Giunta 
Regionale della Campania ricadenti sull’intero territorio regionale ai sensi dell’art. 9, 1 comma, lettera B 
e art. 7, comma 8, lettera A e B del D.Lgs. n. 358/92 così come modificato dal D.Lgs. N. 402/98; 

DI approvare, con il presente atto, il citato Capitolato d’Oneri (Allegato A), il Bando di gara da inviare 
al GUCE (allegato B), il Bando di Gara da inviare al BURC (allegato C), nonchè la Lettera d’invito (allegato 
D) che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI stabilire che il corrispettivo dell’appalto, di cui al presente provvedimento, ammonti a Euro 
960.000,00 IVA compresa; 

DI nominare il Responsabile del Procedimento l’Ing. Eugenio Pelosi, Responsabile della misura 6.2 asse 
6 del POR 2000/2006; 

DI stabilire che la nomina della Commissione di aggiudicazione, sarà composta da personale interno 
della Giunta Regionale, e si provvederà con successivo Decreto Dirigenziale del settore Sistemi 
Informativi; 

Di stabilire che la nomina della Commissione giudicatrice e la Commissione di collaudo saranno 
composte con il personale della Giunta Regionale, con successivo atto monocratico del Coordinatore 
dall’A.G.C. Ricerca Scientifica; 

DI stabilire che l’onere derivante per la realizzazione della gara è di Euro 960.000 (compreso IVA) e 
verrà impegnato sull’U.P.B. n. 22.79.219 misura 6.2; 

DI stabilire che alla liquidazione e pagamento della spesa si provvederà con successivi atti monocratici 
ai sensi della L.R. n. 5/00; 

DI prevedere sin d’ora la possibilità di ampliare fino ai 2/5 della somma proposta dalla ditta 
aggiudicataria; 

DI inviare il presente atto all’A.G.C. Ricerca Scientifica, al Settore Sistemi Informativi per quanto di 
competenza. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo Bassolino 

 
 


